[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024 № 524
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

23.05.2024  524 №
Тǎвай ялě

Об утверждении Положения о единовременной выплате молодым специалистам системы образования Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с постановлением администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 06.04.2023 № 283 «О муниципальной программе Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования» на 2023-2035 годы», с целью обеспечения дополнительных мер социальной защиты молодых специалистов системы образования Янтиковского муниципального округа, администрация Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о единовременной выплате молодым специалистам системы образования Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Янтиковского района Чувашской Республики от 16.10.2017 № 469 «Об утверждении Положения о единовременной выплате молодым специалистам системы образования Янтиковского района Чувашской Республики»;
постановление администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 10.04.2024 № 385 «О внесении изменений в Положение о единовременной выплате молодым специалистам системы образования Янтиковского района Чувашской Республики.
З. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Янтиковского муниципального                         округа-начальника отдела образования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

2

УТВЕРЖДЕНО
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации Янтиковского муниципального округа от 23.05..2024 № 524

Положение
о единовременной выплате молодым специалистам системы образования Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и размер единовременной выплаты молодым специалистам, окончившим полный курс обучения по очной (заочной) форме в образовательных организациях высшего образования и (или) средних профессиональных образовательных организациях, получившим документы государственного образца об уровне образования, не достигшим 35-летнего возраста и приступившим впервые к работе (далее - молодым специалистам) в образовательных организациях Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (далее — Образовательная организация).
Единовременная выплата молодым специалистам системы образования Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (далее — Подъемные) предоставляется в целях привлечения молодых специалистов для работы в Образовательных организациях.
2. Основанием назначения Подъемных молодым специалистам является одновременное наличие следующих условий:
1) окончание образовательной организации высшего образования или средней профессиональной образовательной организации и осуществление трудовой деятельности по основному месту работы в Образовательной организации;
2) поступление на работу впервые по полученной специальности по трудовому договору (контракту), заключенному с 15 августа 2023 года на срок не менее одного года в Образовательной организации.
[image: ]З. Для получения Подъемных молодой специалист представляет в Образовательную организацию заявление о предоставлении единовременной выплаты, оформленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.
4. По результатам рассмотрения заявления Образовательная организация принимает решение о предоставлении или об отказе предоставлении заявителю Подъемных. Решение о предоставлении Подъемных оформляется приказом Образовательной организации в течение 15 рабочих дней со дня поступления заявления в Образовательную организацию.
Решение об отказе в предоставлении Подъемных принимается Образовательной организацией в течение 15 рабочих дней со дня поступления заявления в Образовательную организацию. При принятии решения об отказе в предоставлении Подъемных Образовательная организация в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения уведомляет о принятом решении заявителя с указанием причины отказа. Решение об отказе в предоставлении Подъемных должно быть обоснованным и мотивированным.[image: ]
5. Размер Подъемных составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей и выплачивается заявителю один раз. Источником финансирования подъемных является бюджет Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики.
6. Выплата Подъемных производится путем перечисления с лицевого счета Образовательной организации на расчетный счет заявителя, открытый в кредитной организации, указанный в заявлении, в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Подъемных.
7. Основаниями для отказа в назначении Подъемных заявителям являются:
1) заявитель не относится к числу лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения;
2) повторное обращение заявителя за получением Подъемных, если такая выплата ранее назначена данному лицу.
8. Образовательная организация вправе истребовать у молодых специалистов денежные средства, полученные в качестве Подъемных, в случае увольнения молодого специалиста по собственному желанию или за виновные действия до истечения одного года работы.[image: ]
9. В случае прекращения трудового договора (контракта) в течение одного года с даты заключения трудового договора (контракта) работник, получивший Подъемные, обязан в течение месяца с даты прекращения трудового договора возвратить денежные средства, полученные им в качестве Подъемных.
10. При наличии предусмотренного пунктом 8 настоящего Положения основания для возврата Подъемных руководитель Образовательной организации направляет молодому специалисту уведомление о необходимости возмещения затрат бюджета Янтиковского муниципального округа.
[image: ]11. Молодой специалист в тридцатидневный срок после получения уведомления о необходимости возмещения Подъемных обязан перечислить указанные средства в размере предоставленных Подъемных на лицевой счет Образовательной организации.
12. В случае невозвращения молодым специалистом денежных средств в размере предоставленных Подъемных в тридцатидневный срок после получения уведомления о необходимости возмещения Подъемных, Образовательная организация принимает меры для принудительного взыскания в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
13. Контроль за достоверностью и своевременностью подачи документов, необходимых для получения Подъемных, и целевым использованием бюджетных средств возлагается на руководителя Образовательной организации.
14. Образовательные организации, предоставляющие Подъемные в соответствии с настоящим Положением, обеспечивают размещение информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки, утвержденных настоящим Положением, посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке, установленном Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Приложение к Положению о единовременной выплате молодым специалистам [image: ]системы образования [image: ] Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

(наименование Образовательной организации)

(Ф.И.О. руководителя Образовательной организации)

(Ф.И.О. Заявителя)
Зарегистрированной(ого) по адресу:

Фактически проживающей(его) по адресу:

Документ удостоверяющий личность (наименование)

               (серия и номер документа)

(кем и когда выдан)

(дата рождения)

(место рождения)

                    (номер СНИЛС)[image: ]

ЗАЯВЛЕНИЕ[image: ]

В соответствии с Положением о единовременной выплате молодым специалистам системы образования Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики прошу предоставить мне единовременную выплату как молодому специалисту системы образования Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики.
Единовременную выплату как молодому специалисту системы образования Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики прошу перечислить на лицевой счет № ______________________________, открытый в ______________________
 (наименование кредитной организации)
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса прописки, паспортных данных и т.д.), передаче моих персональных данных третьей стороне и получение от третьей стороны моих персональных данных в соответствии законодательством Российской Федерации.
В целях реализации моих прав на получение единовременной выплаты _______________________________________________________________________________
(наименование Образовательной организации)
вправе осуществлять сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение (обновление, изменение) с _________________ 20 ____ г. бессрочно.
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», осуществляется на основании заявления, поданного в______________________________________
(наименование Образовательной организации)

______________________________    ______________________________________
                        Подпись                                                                   Расшифровка подписи

______________________________
                           Дата

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image1.png